
Prerje gjatesore e tubacionit dhe pusetave
ne trotuare

Hollësi e inkastrimit të kolonës së ndriçuesit me lartesi  H=8.8m

30

30

30

75

75

Tub Plastik 63mm

  SHËNIME :
- Gjatë realizimit të intersektimeve kuota e vendosjes
  së pusetave  mund të ndryshojë sipas rastit
- Tubi mund të vendoset me një pjerrësi të lehtë sipas nevojës , por gjithnjë thellësia minimale e vendosjes duhet te jete 50cm nga sip. e asfaltit.

Tub plastik 63mm

Beton arme

Beton  C16/20

Beton  C16/20

Qafore beton armeje d=20cm

2.5%

ak
si

 i 
rr

ug
ës

80

75

30

50

10
0

50

50

50

50

2

50

50

Kapaku i pusetes prej plastike

Kapaku i pusetes prej plastike Prerje  e  pusetes dhe tubacionit
L/2 L/2

Toke Natyrale

Rërë e ngjeshur

Bordure

Beton C20/25

Rërë e ngjeshur Pusetë
30x30x30 cm

Dhe i Ngjeshur

Tub Plastik 63mm

20
cm

30
cm

Shtylle Konike
e zinguar
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1

0

0

5

0

0

1x150W

 Kabël All 4x16mm²

26

30

Detaji i tokëzimit të shtyllës së ndriçimit

15

13

Foleja për bulonin e tokëzimit M12
Dritare e morseterise
(minikuadri i shtyllës)
 per shtylla H=12.8m

45

18
6

Dritare e morseterise
(minikuadri i shtyllës)

28

13
2

Dritare e minikuadrit shtyllës

Shtyllë çeliku për ndriçim
rrugor, H=8.8m

Morseta e tokëzimit

Tubo zingato
d=2cm,L=25cm

Elektrodë
tokëzimi,L=1.5m.

 Kabël All 4x16mm²

Pusetë plastike
30x30x30cm

Kuadri i ndricuesit në shtyllë

Sigurese 4A

 Kabëll FROR 3x1.5 mm²

 Kabëll tokëzimi 1x16 mm²

 Elektrodë tokëzimi L=150cm

Konstruksioni morseterisë

DETAJE TË NDRIÇIMIT RRUGOR
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7
40

7
15

A
15

3000

30

Planimetria e instalimit të rrjetit kabllor të ndriçimit

Detaj i montimit te pusetes dhe tokezimit te shtylles Shtrimi i kabllove te TU ne trasversimin e rrugeve

Ndriçues Rrugor

Shtylle e Ndriçimit Rrugor

Pusete
 40x40x40cm

Tub Fleksibel me 2 shtresa
d=75 ose 90mm

Kabell elektrik
Tm 0.4kv

Tub Plastik fleksibel
D=75/90mm

40
40

40

5 30 55

10
0

85

Shtyllë ndriçimi rrugor prej çeliku të
zinguar, H=8.8m

Kabëll tokëzimi
 Cu-1x16mm²

Dritare për hyrjen
e kablove

Karrexhata

Kuadri elektrik i shtyllës

Tub i zinguar d=2cm,L=25cm

Elektrodë tokëzimi L=150cm Tub Plastik fleksibel D=63mm

Shtresa te rruges

Çakëll 7-8 cm

Beton

Hekur Ø8mm

Tub Plastik fleksibel D=90mm

Shtrimi i kabllove te TU ne TP.direkt ne toke

10
10

20

40

Rërë ose  Dhe i situr

Material i nxjerre nga traseja

DETAJE TË NDRIÇIMIT RRUGOR

Tub Çeliku  D=110mm
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10A

1x100W

10A 10A 10A 10A 10A 10A 10A 10A

1x100W

A10
A11

A12

10A 10A

5x35mm2  5x35mm2

10A

1x100W

 5x35mm2

1x100W 1x100W1x100W 1x100W 1x100W1x100W 1x100W 1x100W 1x100W

A13
A14 A15

A16
A17

A18 A19 A20 A21

10A 10A 10A 10A 10A 10A 10A 10A 10A

 5x25mm2

1x100W 1x100W1x100W 1x100W 1x100W1x100W 1x100W 1x100W 1x100W

 5x25mm2

A22 A23 A24 A25 A26 A27 A28 A29 A30

10A 10A 10A 10A 10A 10A 10A 10A

 5x10mm2

1x100W 1x100W 1x100W 1x100W1x100W 3x100W 3x100W 1x100W

A31 A32 A33 A34 A35 A36 A37 A38

10A

 5x10mm2

3x300W

A39

10A 10A

 3x4mm2  5x10mm2

1x100W 3x100W

A43 A40

10A

 3x4mm2

1x100W

A41

10A

 3x4mm2

1x100W

A42

 5x16mm2

10A

 5x4mm2

3x100W

A44

10A

 5x4mm2

3x100W

A45

10A

 4x4mm2

1x100W

A46

10A

 3x4mm2

1x100W

A47

10A

1x100W

10A 10A 10A 10A 10A 10A

1x100W

A08 A07 A06

5x2.5mm2

10A

1x100W 1x100W 1x100W1x100W 3x100W1x100W

 5x2.5mm2

A05 A04 A03 A02 A01

 5x2.5mm2  5x2.5mm2  5x2.5mm2

10A

 3x2.5mm2

1x100W

A09

KABINA ELEKTRIKE

LINJA NR.2

LINJA NR.1  5x10mm2 5x25mm2  5x10mm2  5x10mm2 5x10mm2 5x10mm2  5x10mm2 5x10mm2 5x16mm2 5x16mm2 5x16mm2 5x16mm2 5x16mm2 5x25mm2  5x25mm2  5x25mm2 5x25mm2  5x25mm2  5x25mm2 5x25mm2  5x25mm2  5x25mm2

 5x2.5mm2  5x2.5mm2  5x2.5mm2

SKEMA ELEKTRIKE
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TIPI

AUTOMATI

KRYESOR

POLARITETI
In(A)/Ilsh(kA)

TENSIONI Un (V)

TIPI
POLARTITETI
IN(A)/Ilsh(kA)

TENSIONI Un (V)

TIPI
TENSIONI Un (V)
FUQIA Pn (KW)

RRYMA IAC1/IAC3

POLARITETI
SEKSIONI

FUQIA (KW)

TIPI I KABLLIT
SEKSIONI

DESTINACIONI

AUTOMATET

E

DALJEVE

KONTAKTORI

DALJET

KABLLORE

MORSETERIA

SKEMA  ELEKTRIKE
E  PIKES SHPERNDARESE

MT-C 100
4

20/10
400

MT-C 100
4

16/6

LC1 - D18
230/400

7.32
6/20

3P+N+T

6
FGO7R

5x35mm2
Linja 1

MT-C 100
4

6/6

3P+N+T

1.32
FGO7R

5x2.5mm2
Linja 2

2.5mm235mm2

L1 L2

Kabell FG70R 4x16mm²

Kabell FG70R 4x16mm²

NGA KUADRI
TEK KABINA

NT

Linja 1 Linja 2

A1
A1

K1B1

A

M

B1

TIPI

POLARITETI

In(A)/Ilsh(kA)

TENSIONI Un (V)

TENSIONI Un (V)

TIPI

POLARITETI

In(A)/Ilsh(kA)

FUQIA (KW)

DESTINACIONI

SEKSIONI

TIPI I KABLLIT

AUTOMATI

KRYESOR

AUTOMATET

E DALJEVE

DALJET

KABLLORE

MT-C 100

4

20/ 10

400

MT-C 100 MT-C 100

FUQIA Pn (KW) 7.32

4

16/6

400

6

FGO7R

5x35mm2

Linja 1

4

6/6

400

1.32

FGO7R

5x2.5mm2

Linja 2

400 400

CAB TN CAB TN

SKEMA  ELEKTRIKE
E  KUADRIT  TË  KOMANDIMIT

KWH
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Hidrant mbi toke
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5
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7

  Saracineske 

  HDPE PIPE OD 90  L ~ 

   Aks Manovrimi

9
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Kutia Siperfaqesore per Hidrantet

Kutia Siperfaqesore per Saracineskat + Tabele

Sinjalizuese

Ti me dalje te red.  (DI me Fllanxha,DI MMK,

PE EF)
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  cope

  cope

  cope
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  cope
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 1
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 2
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 1

 1
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INSTALIMI I HIDRANTEVE

INSTALIMI I HIDRANTEVE MBI TOKE

Trotuar

14

14

OD 90

DN1

OD 90

DN / OD

12

Tub gize me nje Fllanxhe dhe nje Fllanxhe
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(9)Truall Sip.=746m2

(10)Truall Sip.=43m2
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(14)Truall Sip.=112m2

(15)Truall Sip.=88m2

(16)Truall Sip.=258m2

BASHKIA TIRANE
Autoriteti Kontraktor

Titulli i Projektit

Faza

PROJEKT ZBATIM

"NET GROUP"SHPK

1:500

T-155

Drejtues Ligjor Valter Begaj

Arkitekte

Nr. Liç. N.6930/1

Inxh. Ndertimi Ilirian Kokalari Nr. Liç. K.1008/1

Inxh. Elektrik  Arjan Çoka Nr. Liç. E.0416/6

Inxh. Hidro Luljeta Kuçi Nr. Liç. K.0022

Inxh. Gjeodet Shqiponja Civici Nr. Liç. T.1268

Inxh. Elektrik Ervis Lami

v

J

LP

Projektues

Emërtimi i Fletës:

Shkalla

Data

Nënshkrimi elektronik

Arkitekt

Armida Rista

Aldo Dushi

Nr. Liç. A.1982

 2022

Inxh. Ndertimi Izet Mehmetaj

Inxh. Ndertimi Anisa Lama

Inxh. Ndertimi Leonard Lami

Inxh. Hidro Renald Fejzulla

Inxh. Gjeodet Marsilda Ferko

Arkitekte

Diana Mitrushi
Nr. Liç. A.0212/4

PLANIMETRIA E
SHPRONËSIMEVE

Inxh. Gjeodet Dimitër Kono

NDERTIMI I INFRASTRUKTURES
LIDHESE ME AUTOSTRADEN

TIRANE - ELBASAN



(17)Truall Sip.=169m2
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(22)Truall Sip.=224m2

(24)Truall Sip.=704m2

(25)Truall Sip.=4227m2
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(25)Truall Sip.=4227m2

(26)Truall Sip.=187m2
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(27)Truall Sip.=108m2
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